
(法第 28条第 l IB関係 「前事業年度の事業報告書J)

2011年度の事業報告書

2011年 1月 1日 か ら 2011年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人日
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1穫続凝1 事業の成果‐ T・ ン′,ヽ♂ヽ                                                      ._    __―

東日本大震災により、主な事業活動である展覧会の開催は大きな影響を受けることとなつた。

特に年度前半に開催した小品展 春季展は、前年実績をやや下回る結果になつたのは残念であ

るが、会員の協力により総会の承認を得て、日本赤十字社を通じて義援金 30万円を贈ることがで

きた。また第 34回 JAG展は首都圏、西日本から多くの出品があり、ほば前年並みの実績を上げる

ことができた。

普及活動として取り組んでいる、人物画勉強会、スケッチ会、絵画教室の活動は安定した参カロ

者があり、地域の芸術文化の普及活動として定着した.

2 事業の実施に関する事項

(1)特 定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款 に記

載 し た 事

業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施日時
(B)当該事業の

実施場所
(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲
(E)人数

計

の

費

額

単

千

支

書

業

金

　

‥

収

算

事

の

＜

位

円

① 展 覧会

の開催事

業

小品展

絵画教室参加者、スケッチ

会参加者、その他―般の出

品しやすい小『〕(6号 10

号)の +1作 出品を通じて

芸術参画への道を開く。

(A)3月 29日 4月 3日

(B)横 浜市民ギャラリー

あざみ野
(C)延 50名

(D)会員、一般
(E)11,名

298

春季展

秋の JAG展 0-般 公募に

応募される方のファース

トステップとして、作1霜の

制作 出謂|を経験すると共

に、会員との交流をはか

る.

Ａ

　

Ｂ

　

　

　

Ｂ

5月 13日 18日

横浜市民ギャラ.リー

関内

延 70名

(D)会員、一般
(E)106名

1,030

341●I JAG展

公募展として広く一般よ

り作品を公募し、優秀な作

品を展示、賞を与えて、研

鑽のきっかけを提供する

(A)10月 10日-16口

(B)横 浜市民ギャラリー

あざみ野

(C)延 100名

(D)会員、一般
(E)126名

2,410

②普及活

動

人物画研究会

“

)1/31,2/14,3/14,4/11,

5/30,6′13,7/18,8/8,9

/13,10/31,11/14,12/1

2

(D)会員、 一般
(E)各回約 254

0



(B)横浜市民ギャラリーあ

ざみ野
(0各回 3名

スケッチ会 (A)1/22,3/16,4/21,5/26,

6/29,7/28,9/15,11/24

,12/5
(B)港の見える丘、相模三

川公園、石神井公園、

鎌倉鶴岡フヽ幡宮、下溝

三段の滝、お台場Vm~浜

公園t鹿 沼公園、昭和

記念公園、鎌倉円覚寺
(C)各回 47名

(D)会員、一般
(E)各回約 40名

1ll

絵画教室

3教 室 (初心者向け、写実

表現、印象派以降の表

現)

(A)各教室 1隔週金曜日ま

たは火曜日
(B)青葉区文化センタ、ア

ー トファーラムあぎみ

野

(C)各回 6名

(D)一般
(E)アー トファ

ー ラムあ ざみ

野

金曜日13名

火曜日20名

青葉 区文化セ

ンタ

金曜日20名

0

③広報啓

発事業

ホームページに展覧会開

催等の活動スケジュー

ルの広報、および展覧会

展示作品の写真掲載

(A)小品展、春季展、33回

JAG展出品作品を掲載
(B)・▼w=_“=~te, lp
(C)3名

(D)会員、一般
(D)1/1-12/31

アクセス数

15,000

400

JAG = a*7X11 (A)年2回発行
(B)印刷物
(C)1名

(D)会員、一般
(E)印刷物

各回 1000部発

行

０
る



(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の財産目録」)

2011年 度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

2011年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人日

鍔
Ｐ
Ｏ
簡
貯

審
串
事
繭

書
量

黛

科 日  摘 要 金 額   (単 位 :円 ,

資産の部

流動資産

現金預金

現全 (現金手許有高)

普通預金 (みずほ銀行あざみ野支店)

郵便貯金

会費未収

2011年 r/F会費 (5名分)

前払い費用

仮払金

流動資産合計

固定資産

固定資産合計

資産合計

負債の部

流動負債

未払金

前受金

会費前受金

画集積立

流動負債合計

固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

0

5,571,S81

824,030

93,000

66,500

396

6,555,807

0

6,555,807

0

0

150,000

1,490,000

1,696,900

3,336,900

0

3,336,900

0

3,218,907



(法第28条第 1項関係 「前事業年度の貸借対照表 (勘定式)」)

2011年 度特定非営利活動に係る会計貸借対照

2011年 12月  31 日現在

特定非営利活動法

科  目 金  額  (単 位 :円) 科  目 金 額  (単 位 :円)

資産の部

流動資産

現金

普通預金

郵便貯金

前払い費用

会費未収

仮払金

流動資産合計

固定資産

固定資産合計

資産合計

0

5,571,881

824,030

66,500

98,000

396

6.555,807

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

未払金

前受金

会費前受

画集積立

流動負債合計

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産

増カロ額 (減少額)

正味財産合計

負債及び正味財産

合計

0

150,000

1,490,000

1,696,900

3,336,900

0

0

0

0 3,070,553

148,354

3,336,900

3,218,907

6,555,807 6,555,807



(法第28条第 1項 「前事業年度の特定非営利活動に係る事業会計収支計算書J)

2011年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成 23年 1月 1日 から 平成 32年 12月 31日まで

特定非営利活動法人日本芸
量悪l

ノ

≫

ヽ
ノ

科 日 金 額  (単位 : 麟==澪轟1再:≒
経常収入の部

入会金 会費収入

入会金収入

会費収入

利息

寄付

事業1又入

展覧会開催事業

展覧会開催事業

展覧会開催事業

(小品展)
(春季展)
(34回 JAG展)

経常収入合計

経常支出の部

事業費

展覧会開催事業 (小品展)

展覧会開催事業 (春季展)

展覧会開催事業 (34回 JAG展 )

普及事業

広報啓発事業

管理費

事務運営費

会場費

印届1費

会議費

事務用品費

通信費

広告宣伝費

賞..費

雑費

慶弔費

経常支出合計

経常収支差額

その他資企収入の部

その他資金収入合計

その他資全支出の部

固定資産取得支出

予備費

その他資金支出合計

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

Ⅲ

250,000

3,880,000

846

0 4,130,846

2,565,000

とヽ

一

6 695 846

605,000

1,166,000

794,000

298,196

1,030,128

2,410,404

110,600

631 150 4,480,478

2,067,014

6,547,492

887,440

20,560

95,550

78.943

171,354

177,167

269,000

0

347,000

20,000

148,354

0

0

0

0

148,354

3,070,553

3,218,907


